

FORMULARZ INTERPELACJI / ZAPYTANIA RADNEGO<sup>1</sup>

Augustów, dnia 22.04.2022

Imię i nazwisko zgłaszającego:

Aleksandra Sigillewska

URZĄD MIEJSKI  
w Augustowie  
WPŁYNEŁO  
Data: 25.04.2022 f. em

**BURMISTRZ MIASTA AUGUSTOWA  
za pośrednictwem  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ  
W AUGUSTOWIE**

**TREŚĆ INTERPELACJI<sup>1</sup>:**

W roku 2021 zakończyła się budowa bloku komunalnego przy ulicy Turystycznej w Augustowie. W 3-piętrowym bloku na Silikatach powstało 28 nowych mieszkań komunalnych. Osiedle to znajduje się w odległości ponad 5 km od centrum Augustowa, do najbliższej szkoły są prawie 2 km, przedszkola 3 km, kościoła ok 4 km, przychodni ok 3 km. Dużym problemem dla mieszkańców jest to, że osiedle Silikaty jest bardzo słabo skomunikowane z centrum Augustowa a także innymi dzielnicami miasta.

Komunikacja miejska realizuje od poniedziałku do piątku tylko 4 połączenia autobusowe linii nr 1 tj. o 5,51, 6,51, 14,11, 15,27. W sobotę i niedzielę połączeń autobusowych nie ma.

W aktualnym rozkładzie nie ma połączeń, które umożliwiłyby dotarcie uczniom do szkoły na godzinę 8.00. Nie ma również żadnego połączenia dla seniorów potrzebujących dostać się np. do przychodni lekarskiej w godzinach 9.00-12.00. Natomiast po godzinie 16.00 nie ma już możliwości powrotu autobusem na Osiedle.

Analiza rozkładu jazdy wskazuje, że w przypadku Osiedla Silikaty możemy mówić o wykluczeniu komunikacyjnym czyli pozbawieniu możliwości korzystania z transportu publicznego mieszkańców tego obszaru w celu zaspokojenia swoich potrzeb życiowych. Brak sprawnej komunikacji publicznej sprawia, że niektóre generacje mieszkańców szczególnie na tym tracą. Mowa o osobach uczących się, a także seniorach. Bez sprawnej komunikacji publicznej nie ma mowy o inkluzywności, a pojawia się podział generacyjny. Wykluczenie transportowe częściej też dotyka starszych kobiet niż starszych mężczyzn, z racji obowiązków i wielości zadań domowych, jakie stają przed kobietami. Ponadto kobiety rzadziej niż mężczyźni posiadają też prawo jazdy. Wtedy często naturalną metodą walki z wykluczeniem komunikacyjnym jest kupowanie i używanie samochodów. Pozbawieni środków transportu mieszkańcy rzadko upominają się o przywrócenie go przez władze lokalne, a nabywają samochody. Inną metodą walki z wykluczeniem transportowym jest używanie rowerów. Coraz częściej eksperci podkreślają też, że brak komunikacji zbiorowej przekłada się np. na wykluczenie edukacyjne, więc możemy mówić też o wykluczeniu społecznym.

<sup>1</sup> Niewłaściwe skreślić

Z rozkładu komunikacji miejskiej wynika, że w weekendy mieszkańcy, żeby dostać się do miasta (o ile nie posiadają własnego auta lub nie zechcą wybrać się tam rowerem) muszą zamawiać taksówkę. Koszt takiej usługi dla tej strefy wynosi ok. 23 złotych. W związku z powyższym aktualnie istniejąca sytuacja powoduje istotne utrudnienie w realizacji podstawowych potrzeb życiowych mieszkańców Osiedla Silikaty bądź też zmusza ich do posiadania własnego samochodu lub ponoszenia nieracjonalnych kosztów.


**Pytania:**

1. Czy w związku z oddaniem nowego bloku komunalnego przy ul. Turystycznej 20c zostanie zmieniony rozkład jazdy komunikacji miejskiej dotyczący połączeń linii nr 1?
2. Jeżeli rozkład zostanie zmieniony, to ile nowych połączeń autobusowych będzie realizowanych z Osiedla Silikaty?  
Ile nowych połączeń zostanie wprowadzonych w godzinach 7.00-12.00, 15.00-20.00?  
Czy z Osiedla Silikaty będzie można dojechać do centrum Augustowa w soboty i w niedziele?

Podpis: Aleksandra Sigillewska

**Załączniki:**

Rozkład jazdy komunikacji miejskiej z przystanku Silikaty ważny od dnia 01.09.2021



**AUGUSTÓW**

**KIERUNEK: Waryńskiego /Przychodnia**

Przystanek: Silikaty

LINIA:

**1**


**Trasa:** SILIKATY > Turystyczna > Tytoniowa > Komunalna > Aleja Kardynała Stefana Wyszyńskiego > Partyzantów > Szpitalna > Zarzecze > Mostowa > Rynek Zygmunta Augusta > Jonkajtysa > Mickiewicza > Chreptowicza > Brzostowskiego > 29. Listopada > WARYŃSKIEGO

Poniedziałek - Piątek /dni szkolnej/			
5:51C	6:51C	14:11	15:27

Poniedziałek - Piątek /ferie, wakacje i dni wolne od nauki szkolnej/			
5:51C	6:51C	14:11	15:27

**Legenda:**  
C - Nie kursuje przez Szpitalna/Szpital i Zarzecze/Palac na Wodzie.

Czas maks.	Nr	Nazwa przystanku
00'	0)	Silikaty
02'	1)	Turystyczna /Hotel AmberBay NŻ
03'	2)	Augustowianka NŻ
04'	3)	Turystyczna /Dworzec PKP
05'	4)	Turystyczna /Nadleśnictwo
06'	5)	Turystyczna /Przejazd Kolejowy
10'	6)	Tytoniowa /BAT
11'	7)	Komunalna /Zajezdnia
12'	8)	Al. K. Wyszyńskiego /Sanatorium
13'	9)	Al. K. Wyszyńskiego /Hotel Warszawa
14'	10)	Al. K. Wyszyńskiego /ACE
15'	11)	Partyzantów /Boisko NŻ
16'	12)	Partyzantów /Szpitalna NŻ
17'	13)	Szpitalna /Szpiatl
19'	14)	Zarzecze /Palac na Wodzie



Przewoźnik: PT NECKO Sp. z o.o. Augustów, ul.Komunalna 3, 87-643-26-85  
Rozkład jazdy ważny od: 01.09.2021 r.

